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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1097-5:2008) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 154 „Aggregates“, mille sekretariaati 
haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2008. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1097-5:1999. 

See standard kuulub täitematerjalide mehaaniliste ja füüsikaliste omaduste katsetamise standardisarja. 
Täitematerjalide teiste omaduste katsetamise meetodid esitatakse järgmistes Euroopa standardites: 

EN 932. Tests for general properties of aggregates; 

EN 933. Tests for geometrical properties of aggregates; 

EN 1367. Tests for thermal and weathering properties of aggregates; 

EN 1744. Tests for chemical properties of aggregates; 

EN 13179. Tests for filler aggregate used in bituminous mixtures. 

Standardi EN 1097 teised osad on: 

Part 1: Determination of the resistance to wear (micro-Deval); 

Part 2: Methods for the determination of resistance to fragmentation; 

Part 3: Determination of loose bulk density and voids; 

Part 4: Determination of the voids of dry compacted filler; 

Part 6: Determination of particle density and water absorption; 

Part 7: Determination of the particle density of filler – Pyknometer method; 

Part 8: Determination of the polished stone value; 

Part 9: Determination of the resistance to wear by abrasion from studded tyres – Nordic test; 

Part 10: Determination of water suction height. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See standard kirjeldab tüübikatsete ja erimeelsuste puhul kasutatavat põhimeetodit täitematerjalide veesisalduse 
määramiseks ventileeritavas ahjus kuivatamise teel. Muudel eesmärkidel, peamiselt tehase tootmisohje puhul, 
võib kasutada teisi meetodeid eeldusel, et nende puhul on olemas asjakohane toimiv seos põhimeetodiga. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 932-2. Tests for general properties of aggregates – Part 2: Methods for reducing laboratory samples 

EN 932-5. Tests for general properties of aggregates – Part 5: Common equipment and calibration 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
tera suurus (aggregate size) 
täitematerjali määratlus alumise sõela (d) ja ülemise sõela (D) avamõõtmete alusel (d/D). See määratlus 
aktsepteerib mõnede ülemisele sõelale jäävate terade esinemist (ülemõõdulised) ja mõnede alumist sõela 
läbivate terade esinemist (alamõõdulised) 

3.2 
katseproov (test portion) 
ühes katses tervikuna ärakasutatav proov 

3.3 
konstantne mass (constant mass) 
konstantne mass on saavutatud, kui järjestikuste kaalumiste tulemused pärast vähemalt ühetunnist kuivatamist ei 
erine teineteisest enam kui 0,1 % 

MÄRKUS Sageli on võimalik saavutada konstantne mass, kuivatades katseproovi temperatuuril (110 ± 5) °C eelnevalt 
kindlaks määratud aja vältel teatud tüüpi kuivatuskapis. Katselaborid võivad määrata kindlaks konstantse massi saavutamiseks 
vajaliku aja eri tüübi ja suurusega proovidele sõltuvalt kasutatava kuivatuskapi kuivatusvõimest. 

4 PÕHIMÕTE 

Kuivatuskapis kuivatamise meetodiga määratakse täitematerjali katseproovi kogu vaba vee hulk. Vesi võib olla 
pärit täitematerjali pinnakihist ja täitematerjali terade sisestest veele ligipääsetavatest pooridest. 

Katseproov kaalutakse ja asetatakse seejärel ventileeritavasse kuivatuskappi temperatuuril (110 ± 5) °C. 
Kuivatatud katseproovi konstantse massi määramiseks kasutatakse järjestikuseid kaalumisi. Katsekeha ja sellest 
võetud katseproovi kaitstakse enne katse alustamist kõigil käsitsemis- ja ettevalmistavatel etappidel veekadude ja 
veelisandumiste vastu. 

Veesisaldus määratakse märja ja kuiva massi erinevusena ja see esitatakse katseproovi kuivmassi protsendina. 

Kergtäitematerjalide puhul kasutatav katsemeetodi variant on määratletud lisas A. 
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